Conselho  Regional de Profissionais de Relações Públicas

SCS - Quadra 06 - Edificio Arnaldo Villares - Sala 314 - CEP: 70.324-00

 Asa Sul - Brasília/DF - Fone (61) 3224-3844 Fax (61) 3223-7373

@conrerp6 - conrerp6@conrerp6.org.br - www. conrerp6.org.br@conrerp6

PORTARIA Nº  022/2016, 25 de janeiro de 2016.

         Nomeia a Comissão Especial

         de Fiscalização do Conrerp/6ª

  O Presidente do Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas - Conrerp/6ª,

no uso das atribuições definidas pelo art. 18, I, alíneas d e j, combinado com o artigo 81, 83 e 86, da

Resolução Normativa nº 49, de 23 de março de 2003, com as alterações introduzidas pela RN nº 46 de

24/08/2002, Art. 1º § 3º, considerando que:

  Art. 1º - Há necessidade de dinamização dos procedimentos relativos à fiscalização do

exercício profissional;

      RESOLVE:

  Nomear os seguintes Conselheiros para compor a Comissão Especial de Fiscalização:

Elias David Lopes Azulay - Reg. nº 1117, Aguirre Estorilio Silva Pinto Neto - Reg. nº 1431, Mayra Beatriz

Cunha Frenceschi Pereira e o Conselheiro Luiz Paulo Lopes Gonzáles - Reg. nº 1696, como Coordenador

da Comissão, até o término do exercício.

  Art. 2º - Compete à Comissão Especial de Fiscalização orientar os Agentes Fiscais na

execução de suas atividades, de acordo com o que consta no art. 3º da Resolução Normativa nº 46 do

Conferp

  Art. 3º - É vedada a remuneração dos membros da CPTCP, e seu trabalho constitui

interesse público relevante.

  Art.4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Jose Ulisses Fontenele Figueira

Conrerp/6ª Região nº  517

Presidente